整理番号

西暦　　　年　　月　　日

研究（終了・中止・中断）報告書

NPO法人対人援助・スピリチュアルケア研究会　理事長　 殿
NPO法人対人援助・スピリチュアルケア研究会倫理審査委員会　委員長　 殿

研究責任者
（研究機関名）
（所属 ・職名）
（氏      名）

下記のとおり、研究の（終了・中止・中断）について報告します。

記

	報告内容
	☐終了　　☐中止　　☐中断

	終了・中止・中断の理由
	☐研究期間満期のため終了。
☐研究期間内であるが、当該研究により期待される利益よりも予測されるリスクが高いと判断し中止（再開の見込みがない）。
☐研究期間内であるが、当該研究により十分な成果（研究計画書に定めた目標症例数に到達し、研究目的が達成された）が得られたため中止（再開の見込みがない）。
☐研究期間内であるが、当該研究により十分な成果が得られないと判断したため中止（再開の見込みがない）。
☐その他（　　　　　　　　　　　　　　　）

	研究課題名

	研究期間＊1
	XXXX年XX月XX日　～　XXXX年XX月XX日

	研究申請時
目標症例数＊2
	　　　　例

	①実施症例数＊2
	　例
	　☐目標症例数よりも実施症例数が多い場合
理由[　　　　　　　　　　　　　　]
☐目標症例数と実施症例数に著しく乖離がある場合
理由[　　　　　　　　　　　　　　]
☐実施症例数が0例の場合
理由[　　　　　　　　　　　　　　]

	②結果の公表
(複数可)
	☐公開データベース
	(データベースのURL、登録番号等を記載)

	☐学会発表
	(学会名、開催年月日、発表タイトルを記載)

	☐論文投稿
	(投稿論文タイトルや投稿誌名を記載)

	☐その他

	③研究成果の概要
	・研究成果概要文を記載。
・②で示した論文や学会発表等の要約文を記載してもよい。
・この欄に「資料添付」と記載し、②で示した論文や学会発表等の書類を添付提出してもよい。

	④その他
	※自由記載。
※必要に応じて以下のような内容を記載。
（終了の場合の例文）上記の研究終了予定日以後は症例登録、データ解析等の当該研究活動は行っていない。
（中止／中断の場合の例文）XX年XX月XX日付で中止又は中断し、以後は症例登録、データ解析等の当該研究活動は行っていない。

※研究を終了（中止または中断）したときは、研究責任者が本書式を作成し、遅延なく倫理審査委員会および研究機関の長に報告すること。	Comment by 上山 ゆりか: 所属施設の長？
 2 / 2